
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 504/2024 - GR/UEA  
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em exercício, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO o que consta no 
Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências 
Humanas e no processo nº 01.02.011304.015504/2025-80. RESOLVE: DESIGNAR os 
membros abaixo relacionados para compor a Comissão de Seleção para ingresso no 
Curso de Mestrado Interdisciplinar em Ciências Humanas, referente ao ano acadêmico 
2025: 
Nº NOME FUNÇÃO 
01 Profª. Drª. Susy Rodrigues Simonetti  Presidente

02 Profª. Drª. Gimima Beatriz Melo da Silva Membro 
03 Prof. Dr. Diego Omar da Silveira Membro 
04 Prof. Dr. Guilherme Gitahy de Figueiredo Membro 

05 Prof. Dr. Yomarley Lopes Holanda Membro 
06 Profª. Drª. Edilza Laray de Jesus Membro 

07 Profª. Drª. Tatiana de Lima Pedrosa Santos Membro 
08 Profª. Drª. Lúcia Marina Puga Ferreira Membro 
09 Prof. Dr. Reginaldo Conceição da Silva Membro 

10 Ma. Dayanne Cristine Pires Dagnaisser  

11 Adm. Italo Mendes Maciel  

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 21 de maio 
de 2025. 
 

ISAQUE DOS SANTOS SOUSA 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas, em exercício 

 

 
 

Folha: 13
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/BFF8.3E0E.D220.E5CC/2C627843
Código verificador: BFF8.3E0E.D220.E5CC   CRC: 2C627843

Assinado por ISAQUE DOS SANTOS SOUSA
Date: 5/21/25 9:41:52 AM -04:00

D
o

cu
m

e
nt

o 
a

ss
in

a
do

 p
or

: 
M

A
R

C
E

LA
 M

A
R

IA
 L

A
G

O
 P

A
IV

A
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

:5
19

**
**

**
**

 e
m

 2
1

/0
5/

2
02

5 
às

 1
3

:0
9 

u
til

iz
a

nd
o 

a
ss

in
a

tu
ra

 p
o

r 
lo

g
in

/s
e

nh
a.


